АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАКАМЕНСКОЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ»

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН

«ЗАХААМИНАЙАЙМАГ» ГЭҺЭН

НЮТАГАЙЗАСАГАЙ

БАЙГУУЛАМЖЫНЗАХИРГААН

«ЗАХААМИНАЙ АЙМАГАЙ

БОЛБОСОРОЛОЙХҮТЭЛБЭРИ"

ГЭҺЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ

ЭМХИ ЗУРГААН

 ПРИКАЗ

« 13 » 04 20 22 г.  № 94

       г.Закаменск

Об организации республиканского семинара

«Опыт работы общеобразовательных организаций

муниципального образования «Закаменский район»

по реализации сетевой формы обучения»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 -ФЗ «Об

образовании Федерации» и в целях реализации регионального проекта «Сетевой

дистанционный образовательный кластер Республики Бурятия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего и дополнительного образования МКУ «Закаменское РУО» провести

республиканский семинар «Опыт работы общеобразовательных организаций

муниципального образования «Закаменский район»  по реализации сетевой формы

обучения» (далее – Семинар) с 18 по 21 апреля 2022 года.

2. Утвердить:

2.1.  Программу проведения Семинара (Приложение 1);

2.2. Программу круглого стола (Приложение 2);

2.3. Программу собрания родительской общественности (Приложение 3).

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника муниципального казенного учреждения

«Закаменское районное управление образования»                                                   Б.И. Будаев

Приложение 1

Программа республиканского семинара

«Опыт работы общеобразовательных организаций

муниципального образования «Закаменский район»

по реализации сетевой формы обучения»

Дата проведения: 18-21 апреля 2022 года

Место проведения: Образовательные организации МО «Закаменский район»

Участники семинара:

- Руководители и педагогические работники общеобразовательных организаций

Сетевого дистанционного образовательного кластера Республики Бурятия (СДОК РБ);

- Руководители и педагогические работники образовательных организаций МО

«Закаменский район»;

- Родительская общественность общеобразовательных организаций МО «Закаменский

район»;

-Специалисты Министерства образования и науки РБ, ГАУ ДПО РБ «БРИОП»;

- Преподаватели и сотрудники ФГБОУ ВО «БГУ имени Доржи Банзарова».

Время Мероприятие Ответственный Место проведения

18 апреля 2022 года

15.30-16.10 Презентация школы: О

реализации

Государственной

программы Республики

Бурятия "Сохранение и

развитие бурятского

языка в Республике

Бурятия на 2021 - 2030

годы"

Намжилма Борисовна Абидуева,

директор ГБОУ «Цакирская

СОШ-ИХЭН»

ГБОУ «Цакирская

СОШ-ИХЭН»

19 апреля 2022 года

08.30-10.50 Методический

семинар-практикум

«Точка роста» -

площадка

формирования

функциональной

грамотности

обучающихся»

Николай Дугаржапович Аюшеев,

директор МАОУ «СОШ №5 г.

Закаменск»

Алия Владимировна Лодоева,

начальник отдела общего и

дополнительного образования

МКУ «Закаменское РУО»

МАОУ «СОШ №5

г. Закаменск»

 *Интерактив по

вопросам организации

деятельности СДОК РБ

Руководители ОО СДОК РБ

10.50-11.00 Трансфер в МАОУ

«Закаменская СОШ

№1»

МКУ «Закаменское РУО»

11.00-12.00 Презентация

социально-

образовательного

проекта

«Здоровый класс -

здоровая семья»

Дарима Занаевна  Шаракчинова,

директор МАОУ «Закаменская

СОШ №1»

Алия Владимировна Лодоева,

начальник отдела общего и

дополнительного образования

МКУ «Закаменское РУО»

МАОУ

«Закаменская

СОШ №1»

*Интерактив по Руководители ОО СДОК РБ

 вопросам организации

деятельности СДОК РБ

12.50-13.00 Трансфер в районный

Центр детского

творчества

МКУ «Закаменское РУО»

13.00-13.50 Тема презентации

деятельности

районного Центра

детского творчества:

«Система

дополнительного

образования МО

«Закаменский район»:

состояние и

перспективы»

Валентина Анатольевна Будаева,

директор МАУ ДО «Детская

школа искусств»

Сэсэгма Цыден-Доржиевна

Цыдыпова, и.о. директора МАОУ

ДО «Центр дополнительного

образования»

Районный Центр

детского

творчества

13.50-14.00 Трансфер в здание

Администрации МО

«Закаменский район»

МКУ «Закаменское РУО»

14.00-15.50 Круглый стол с

участием

руководителей

общеобразовательных

учреждений.

Тема: «Сетевой

дистанционный

образовательный

кластер Республики

Бурятия: опыт и

перспективы

деятельности»

Беликто Иванович Будаев,  и.о.

начальника МКУ «Закаменское

РУО»

Конференц-зал

(кабинет № 10)

Администрации

МО «Закаменский

район»

15.50-16.00 Трансфер в районный

Дворец культуры

МКУ «Закаменское РУО»

16.00-17.30 Районное родительское

собрание.

Тема: «Об организации

инженерных,

педагогических и

медицинских

профильных и

предпрофильных

классов в ОО МО

«Закаменский район»

МКУ «Закаменское РУО»  Районный Дворец

культуры

20 апреля 2022 года

08.00-08.30 Завтрак в МБОУ «СОШ

№4 г. Закаменск»

Элина Игоревна Васильева,

директор МБОУ «СОШ №4 г.

Закаменск»

МБОУ «СОШ №4

г. Закаменск»

08.30-09.10 Сетевой урок

английского языка в 8

классах МБОУ «СОШ

№4 г. Закаменск» и

Элина Игоревна Васильева,

директор МБОУ «СОШ №4 г.

Закаменск»

Алия Владимировна Лодоева,

МАОУ «Цаган-

Моринская СОШ»

начальник отдела общего и

дополнительного образования

МКУ «Закаменское РУО»

Руководители ОО СДОК РБ

Сетевой урок физики  в

9 классах МАОУ «СОШ

№7 г. Улан-Удэ»,

МАОУ «СОШ №38  г.

Улан-Удэ», МБОУ

«СОШ №4 г.

Закаменск»

09.15-10.15 Сетевое

образовательное

событие по

произведению Н.Носова

«Незнайка на Луне»

10.15-10.35 *Интерактивпо

вопросам организации

деятельности СДОК РБ

10.35-11.30 Трансфер в с. Енгорбой МКУ «Закаменское РУО»

11.30-12.30 Сетевой

образовательный

квест, посвященный 95-

летию Закаменского

района

Аюна Владимировна Очирова,

директор МАОУ «Енгорбойская

СОШ»

Чингис Батуевич Бимбаев,

директор МАОУ «Санагинская

СОШ»

МАОУ

«Енгорбойская

СОШ»

12.30-13.00 *Интерактив по

вопросам организации

деятельности СДОК РБ

Руководители ОО СДОК РБ

21 апреля 2022 года

09.30-10.30 Трансфер в с. Хамней МКУ «Закаменское РУО»

10.30-11.00 Сетевое

взаимодействие на

уровне поселения.

Презентация проекта

«Доброе руно» по

самозанятости

сельской  молодёжи

Сергей Валерьевич Цыренов,

директор МАОУ «Хамнейская

СОШ»

МАОУ

«Хамнейская

СОШ»

11.00-11.30 *Интерактивпо

вопросам организации

деятельности СДОК РБ

Руководители ОО СДОК РБ

Приложение 2

Программа Круглого стола,

организованного в рамках республиканского семинара

«Опыт работы общеобразовательных организаций муниципального образования

«Закаменский район» по реализации сетевой формы обучения»

Тема «Сетевой дистанционный образовательный кластер

Республики Бурятия: опыт и перспективы деятельности»

Время Тема выступления Выступающий

14.00-14.05 Открытие Круглого стола Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника муниципального казенного

учреждения «Закаменское районное

управление образования»

14.05-14.10 Приветственное слово Сергей Валерьевич Гонжитов, глава

муниципального образования

«Закаменский район»

14.10-14.20 Об организационных вопросах по

созданию педагогических,

инженерных, медицинских

классов в образовательных

организациях Республики Бурятия

Батор Базаржапович Цыренжапов,

врио заместителя министра –

Председателя Комитета общего и

дополнительного образования

Министерства образования и науки

Республики Бурятия

14.20-14.27 Допрофессиональная подготовка

старшеклассников в рамках

сетевого профильного обучения по

направлению «психолого-

педагогические классы»

Сидорова Татьяна Владимировна,

доцент кафедры общей педагогики

Педагогического института

Бурятского государственного

университета имени Доржи Банзарова,

к.п.н.

14.27-14.37 Реализация в Сетевом

дистанционном образовательном

кластере Республики Бурятия

основных образовательных

программ среднего общего

образования

Нелли Михеевна Елбаскина,

консультант отдела контроля качества

образования  Комитета по надзору и

контролю в сфере образования

Министерства образования и науки

Республики Бурятия

14.37-14.44 Сотрудничество образовательных

организаций при реализации

сетевой основной образовательной

программы Сетевого

дистанционного образовательного

кластера Республики Бурятия

Туяна Сандаликовна Цыбикова,

доцент кафедры информатики и

вычислительной техники физико-

технического факультета Бурятского

государственного университета имени

Доржи Банзарова, к.п.н.

14.44-14.51 Результаты и перспективы

деятельности Сетевого

дистанционного образовательного

кластера Республики Бурятия

Светлана Хандуевна Очирова,

директор МАОУ «СОШ №7 г. Улан-

Удэ»

14.51-14.58 Ринчин Сандановна Дылыкова,

старший методист Центра сохранения

и развития бурятского языка

Восточного института Бурятского

государственного университета имени

Доржи Банзарова, к.филол.н.

14.58-15.02 Из опыта работы школ Сетевого

дистанционного образовательного

кластера Республики Бурятия

Баир Дашиевич Шарастепанов,

директор МАОУ «Орликская СОШ»

Окинского района

15.02-15.06 Валентина Сафроновна Турунхаева,

директор МАОУ «СОШ №38 г. Улан-

Удэ»

15.06-15.10 Людмила Владимировна Мункоева,

директор МАОУ «СОШ №26  г. Улан-

Удэ»

15.10-15.14 Людмила Геннадьевна Ракова,

директор МАОУ «СОШ №1  г. Улан-

Удэ»

15.14-15.18 Дашима Гылыковна Дамдинова,

директор МБОУ «Аршанская СОШ

им. П.М. Билдаева» Тункинского

района

15.18-15.22 Марина Вячеславовна Ранжурова,

директор МБОУ «Кяхтинская СОШ

№2»

15.22-15.26 Екатерина Александровна Елисеева,

заместитель директора МБОУ

«Кяхтинская СОШ №4»

15.26-15.30 Элина Игоревна Васильева, директор

МБОУ «СОШ №4 г. Закаменск»

15.30-15.37 О перспективах сетевой формы

организации образовательной

деятельности в

общеобразовательных

организациях муниципального

образования «Закаменский район»

Алия Владимировна Лодоева,

начальник отдела общего и

дополнительного образования МКУ

«Закаменское РУО»

15.37-15.42 Профориентационная работа с

обучающимися школ

Закаменского района

Константин Цыренович Эрдынеев,

главный врач ГБУЗ «Закаменская

ЦРБ»

15.42-15.47 Обсуждение: вопросы и ответы.

Рефлексия.

Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника муниципального казенного

учреждения «Закаменское районное

управление образования»

15.47-15.50 Принятие резолюции круглого

стола.

Алия Владимировна Лодоева,

начальник отдела общего и

дополнительного образования МКУ

«Закаменское РУО»

Приложение 3

Программа

собрания родительской общественности общеобразовательных организаций

муниципального образования «Закаменский район» в рамках республиканского

семинара  «Опыт работы общеобразовательных организаций  муниципального

образования «Закаменский район» по реализации сетевой формы обучения»

19 апреля 2022 года

Тема: Об организации инженерных, педагогических и медицинских предпрофильных и

профильных классов в общеобразовательных организациях муниципального образования

«Закаменский район

Время Тема выступления Выступающий

16.00-16.05 Открытие собрания родительской

общественности

общеобразовательных

организаций МО «Закаменский

район»

Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника МКУ «Закаменское

РУО»

Выступления в режиме ВКС на платформе ZOOM

16.05-16.30 Сетевой дистанционный

образовательный кластер

Республики Бурятия: суть, опыт и

перспективы работы

Поздняков Валерий Анатольевич,

врио министра образования и науки

Республики Бурятия

Сетевое взаимодействие как

основа становления кадров

будущего

Александр Октябрьевич Занданов,

директор медицинского института

Бурятского государственного

университета имени Доржи

Банзарова, к.м.н.

Юрий Владимирович Фомин,

заместитель директора

Акционерного общества  «Улан-

Удэнский авиационный завод» по

персоналу

Алексей Трофимович Бубеев,

проректор по социальной и

воспитательной работе Восточно-

Сибирского государственного

университета технологий и

управления

16.30-16.35 Профориентационная работа с

обучающимися школ

Закаменского района

Константин Цыренович Эрдынеев,

главный врач ГБУЗ «Закаменская

ЦРБ»

16.35-16.40 Организация углубленного

изучения предметов различных

профилей в 10-11 классах

ресурсами высшей школы

Туяна Сандаликовна Цыбикова,

сетевой учитель информатики,

доцент кафедры информатики и

вычислительной техники физико-

технического факультета Бурятского

государственного университета

имени Доржи Банзарова, к.пед.н.

Из опыта работы районов Республики Бурятия по организации предпрофильного и

профильного образования старшеклассников:

16.40-16.45 Из опыта работы Окинского

района

Баир Дашиевич Шарастепанов,

директор МАОУ «Орликская СОШ»

Окинского района

Особенности организации предпрофильных и профильных инженерных, медицинских,

психолого-педагогических классов в общеобразовательных организациях

Республики Бурятия

16.45-16.50 Организация инженерных классов Светлана Хандуевна Очирова,

директор МАОУ «СОШ №7 г. Улан-

Удэ»

16.50-16.55 Организация медицинских классов Валентина Сафроновна Турунхаева,

директор МАОУ «СОШ №38 г.

Улан-Удэ»

16.55-17.00 Организация психолого-

педагогических классов

Людмила Владимировна Мункоева,

директор МАОУ «СОШ №26  г.

Улан-Удэ»

17.00-17.05 О перспективах сетевой формы

организации образовательной

деятельности в

общеобразовательных

организациях муниципального

образования «Закаменский район»

Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника МКУ «Закаменское

РУО»

17.05-17.12 Вопросы родителей

17.12-17.15 Принятие решения собрания

родительской общественности

общеобразовательных

организаций МО «Закаменский

район»

Беликто Иванович Будаев, и.о.

начальника МКУ «Закаменское

РУО»

17.15-17.30 Награждение родителей